

Brdr. Laursen Eftf., Stenhuggeri A/S
Glentevej 53-55
2400 København
CVR-nr. 59 65 69 10

Årsrapport for 2022/23
(72. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17. januar 2024

Steffen Hilmand
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Laursen Eftf., Stenhuggeri A/S Glentevej 53-55 2400 København Telefon: 38347777 Telefax: 38197713 Hjemmeside: www.brdr-laursen.dk CVR-nr.: 59 65 69 10 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 15. oktober 1951 Regnskabsår: 72. regnskabsår Hjemsted: København
Bestyrelse	Kjeld Hilmand Henrik Hilmand Steffen Hilmand
Direktion	Steffen Hilmand Henrik Hilmand
Moderselskab (ultimate)	Hilmand Holding A/S Glentevej 53-55 2400 København
Revision	Trekroner Revision A/S Godkendte Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive stenhuggeri og marmorvarefabrikation samt handel med marmor, granit og dermed beslægtede varer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 426.365, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 9.577.292.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		3.692.686	4.548.437
Personaleomkostninger	1	<u>-2.508.722</u>	<u>-2.688.990</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.183.964	1.859.447
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-547.311</u>	<u>-568.057</u>
Resultat før finansielle poster		636.653	1.291.390
Finansielle indtægter		0	51
Finansielle omkostninger	3	<u>-90.783</u>	<u>-75.368</u>
Resultat før skat		545.870	1.216.073
Skat af årets resultat	4	<u>-119.505</u>	<u>-268.214</u>
Årets resultat		<u>426.365</u>	<u>947.859</u>
Foreslået udbytte		400.000	600.000
Overført resultat		<u>26.365</u>	<u>347.859</u>
		<u>426.365</u>	<u>947.859</u>

Balance 30. september

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.019.227	7.944.824
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		139.425	460.111
Materielle anlægsaktiver	5	8.158.652	8.404.935
Anlægsaktiver i alt		8.158.652	8.404.935
Råvarer og hjælpematerialer		1.864.651	1.717.516
Varebeholdninger		1.864.651	1.717.516
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		985.527	1.569.835
Andre tilgodehavender		0	5.826
Periodeafgrænsningsposter		112.156	93.769
Tilgodehavender		1.097.683	1.669.430
Likvide beholdninger		1.879.188	1.666.386
Omsætningsaktiver i alt		4.841.522	5.053.332
Aktiver i alt		13.000.174	13.458.267

Balance 30. september

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.677.292	8.650.926
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	600.000
Egenkapital		<u>9.577.292</u>	<u>9.750.926</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	381.188	415.067
Hensatte forpligtelser i alt		<u>381.188</u>	<u>415.067</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		207.658	190.069
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.932.550	1.515.638
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		206.892	656.892
Selskabsskat		84.008	241.616
Anden gæld		610.586	688.059
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.041.694</u>	<u>3.292.274</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.041.694</u>	<u>3.292.274</u>
Passiver i alt		<u><u>13.000.174</u></u>	<u><u>13.458.267</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	8.650.927	600.000	9.750.927
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	26.365	400.000	426.365
Egenkapital 30. september 2023	500.000	8.677.292	400.000	9.577.292

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.289.466	2.532.609
Pensioner	164.802	116.058
Andre omkostninger til social sikring	53.310	38.849
Andre personaleomkostninger	<u>1.144</u>	<u>1.474</u>
	<u>2.508.722</u>	<u>2.688.990</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>547.311</u>	<u>568.057</u>
	<u>547.311</u>	<u>568.057</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	66.552	32.339
Andre finansielle omkostninger	<u>24.231</u>	<u>43.029</u>
	<u>90.783</u>	<u>75.368</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	153.384	305.624
Årets udskudte skat	<u>-33.879</u>	<u>-37.410</u>
	<u>119.505</u>	<u>268.214</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2022	9.758.361	4.688.418
Tilgang i årets løb	184.510	116.518
Kostpris 30. september 2023	<u>9.942.871</u>	<u>4.804.936</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	1.813.537	4.228.307
Årets afskrivninger	110.107	437.204
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>1.923.644</u>	<u>4.665.511</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>8.019.227</u>	<u>139.425</u>

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	415.067	452.477
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-33.879	-37.410
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023	<u>381.188</u>	<u>415.067</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	<u>381.188</u>	<u>415.067</u>
	<u>381.188</u>	<u>415.067</u>

Noter

7 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er noteret pant på t.kr. 1.448 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 30. september 2023 udgør t.kr. 8.019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steffen Hilmand

Direktør

Serienummer: 1a202d47-8f1e-478d-85df-b969ec536da6

IP: 2.130.xxx.xxx

2024-01-18 09:04:31 UTC



Steffen Hilmand

Bestyrelse

Serienummer: 1a202d47-8f1e-478d-85df-b969ec536da6

IP: 2.130.xxx.xxx

2024-01-18 09:04:31 UTC



Kjeld Hilmand

Bestyrelse

Serienummer: 2087fe49-cbb9-470c-a111-c4492f5069b2

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-01-18 11:30:53 UTC



Henrik Hilmand

Direktør

Serienummer: cd2642d0-4704-44e2-a74c-478f7874ecd1

IP: 2.130.xxx.xxx

2024-01-18 13:05:03 UTC



Henrik Hilmand

Bestyrelse

Serienummer: cd2642d0-4704-44e2-a74c-478f7874ecd1

IP: 2.130.xxx.xxx

2024-01-18 13:05:03 UTC



John Cubbin

Revisor

Serienummer: 1ff4577a-a274-4cde-95bc-10ed3711318b

IP: 2.109.xxx.xxx

2024-01-18 13:08:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: OEOAY-VTL0T-4H42J-Q052Y-S8A42-S7HT1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steffen Hilmand

Dirigent

Serienummer: 1a202d47-8f1e-478d-85df-b969ec536da6

IP: 2.130.xxx.xxx

2024-01-18 14:18:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**